

واکنش دبیر ستاد حقوق بشر ایران به بازداشت یک ایرانی در فرانسه

دبیر ستاد حقوق بشر ایران گفت: بازداشت یک تبعه ایرانی توسط پلیس فرانسه به علت دفاع از مردم مظلوم فلسطین، رسوایی دیگری برای فرانسه در حوزه حقوق بشر است. کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه‌قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر ایران به بازداشت «بشیر بی‌آزار» تبعه ایرانی که به دلیل حمایت از مردم مظلوم فلسطین در فرانسه بازداشت شده است، واکنش نشان داد. غریب‌آبادی در فضای مجازی نوشت: «بازداشت یک تبعه ایرانی توسط پلیس فرانسه به علت دفاع از مردم مظلوم فلسطین، رسوایی دیگری برای فرانسه در حوزه حقوق بشر است. روز گذشته، با همسر ایشان و مسوولان وزارت امور خارجه صحبت کردم. در دفاع از هموطنان خود مصمم هستیم. این تبعه ایرانی باید هر چه سریع‌تر آزاد شود.»

■ ■ ■

سردار قاتی:

جبهه مقاومت امروز صاحب تصمیم و تشخیص است

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز مقاومت در سراسر منطقه هر کدام ساختار مستقل و مناسب خود را دارد و مرحله به مرحله رشد کرده‌اند و امروز تمام ارکان جبهه مقاومت در مسیر حق علیه‌باطل هستند. سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاتی در دیدار با خانواده سردار وجیه‌الله مرادی از پیشکسوتان فقید دفاع‌مقدس در پابلسر با بیان اینکه «نیروی مقاومت اکنون در سطح منطقه صاحب تصمیم و تشخیص است»، اظهار داشت: امروز مقاومت در سراسر منطقه هر کدام ساختار مستقل و مناسب خود را دارد و مرحله به مرحله رشد کرده‌اند و امروز تمام ارکان جبهه مقاومت در مسیر حق علیه باطل هستند. وی به نقش سردار وجیه‌الله مرادی از پیشکسوتان فقید دفاع‌مقدس در پرورش نیروهای مقاومت اشاره کرد و افزود: سردار مرادی جزو انسان‌های ارزشمند، خدمتگزار و بی‌بام و نشان بود و ۳۵ سال پیش مسؤولیت سنگینی را در جبهه‌های جنگ داشت، منتهای خیلی از افراد حتی خانواده‌شان هم نمی‌دانند ایشان یک مسوؤل موثر در جنگ بود. فرمانده نیروی قدس سپاه با ابراز اینکه سردار مرادی در دوره دفاع از حرم جزو جلودارها بود، تصریح کرد: سردار مرادی در پرورش نیروهای مقاومت نقش موثری داشت.

سردار وجیه‌الله مرادی اهل روستای کرفون از توابع بخش بهمنمیر شهرستان پابلسر از فرماندهان نیروی قدس سپاه و هم‌رزم و مشاور شهید سلیمانی بود. وی که از رزمندگان دوران دفاع‌مقدس به شمار می‌رفت سال‌ها در میادین جنگی خارج از مرز افتخار آفرینی کرد و چند روز قبل به علت بیماری دار فانی را وداع گفت.

■ ■ ■

کنعانی:

ملت فلسطین، صهیونیست‌ها را به زانو در خواهد آورد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: بی‌تردید ملت مظلوم اما مقاوم فلسطین به‌رغم همه دردها و رنج‌های بی‌شمار و دلخراش، رژیم جنایتکار اسرائیل را به زانو در خواهد آورد. ناصر کنعانی اظهار داشت: در کنار کشتار جمعی روزمره، از بین رفتن تقریبا همه مراکز بیمارستانی، فقدان دارو و تجهیزات پزشکی، کمبود بسیار شدید مواد غذایی و سوخت و از کار افتادن ژنراتورهای تولید برق در نوار غزه، اکنون بی‌آبی هم به دیگر مشکلات ساکنان غزه آن هم در گرمای شدید هوا اضافه شده است. وی افزود: بی‌تردید ملت مظلوم اما مقاوم فلسطین به‌رغم همه دردها و رنج‌های بسیار و دلخراش، رژیم جنایتکار اسرائیل را به زانو در خواهد آورد و تسلیم و شکست، سرنوشت محتوم اشغالگران بی‌ریشه است اما ننگ و رسوایی بر پیشانی حامیان رژیم و نیز سکوت‌کنندگان در مقابل این همه جنایت برای همیشه تاریخ نقش خواهد بست.

■ ■ ■

تأکید مخبر بر برگزاری انتخابات مشارکتی، امن و سالم

کفیل ریاست‌جمهوری گفت: برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات و تداوم فعالیت‌های دولت به شکل جهانی و بدون هیچ‌گونه خلل و کندی دنبال می‌شود. محمد مخبر در جلسه صبح دیروز (چهارشنبه) هیات دولت، ضمن تسلیت دوباره سالروز رحلت امام راحل و نیز گرامیداشت یاد شهدای یوم‌الله ۱۵ خرداد، با بیان اینکه بالاترین افتخار شخص آیت‌الله شهید رئیسی و دولت مردمی تبعیت کامل از رهبر معظم انقلاب اسلامی بوده و هست، تصریح کرد: در انتخابات پیش رو نیز فرمایشات و منویات ایشان نصب‌العین همه اعضای دولت است. سرپرست ریاست‌جمهوری با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر زمین‌سازی برای مشارکت پرشور مردم در انتخابات و برگزاری انتخابات امن و سلامت کامل افزود: در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز که از سوی دولت مردمی برگزار شد، رئیس‌جمهور شهید تأکید جدی بر سلامت کامل فرآیند برگزاری انتخابات و عدم هرگونه فعالیتی له یا علیه نامزدها از سوی مسوولان اجرایی داشتند که این تأکیدات بحمدالله به بهترین نحو رعایت شد.

مخبر با بیان اینکه ما به عنوان یاران رئیس‌جمهور شهید، برای حفظ میراث ایشان باید در ۲ عرصه تلاش کنیم، اظهار کرد: عرصه اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات و عرصه بعد تداوم فعالیت‌های دولت به شکل جهانی و بدون هیچ‌گونه خلل و کندی است. کفیل ریاست‌جمهوری تصریح کرد: این دولت تازو و ساعت آخر که کار به دولت بعدی سپرده شود، کارها را با همان روحیه جهادی رئیس‌جمهور شهید ادامه خواهد داد و با هر مدیر یا فردی که در کارها تعلل ورزیده یا اختلال ایجاد کند، برخورد خواهد شد.

مخبر در پایان سخنانش با اشاره به دغدغه‌های رئیس‌جمهور شهید در زمینه ضرورت صیانت از محیط زیست در توسعه، از رئیس‌سازمان حفاظت محیط‌زیست خواست تا با جدیت این راهبرد شهید دکتر رئیسی را دنبال کند.



نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله صدیقی اقامه می‌شود

نماز جمعه این هفته تهران فردا به امامت آیت‌الله کاظم صدیقی در دانشگاه تهران برگزار می‌شود. نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته ۱۸ خردادماه تهران به امامت آیت‌الله کاظم صدیقی در دانشگاه تهران برگزار می‌شود. طبق روال درهای دانشگاه تهران راس ساعت ۱۰:۳۰ صبح برای اقامه نماز به روی نمازگزاران گشوده می‌شود.

سخنگوی شورای نگهبان تشریح کرد

فرآیند بررسی صلاحیت‌ها



[وحیدی: اعتراضی در روند ثبت‌نام کاندیداها نداشتیم]

پیرامون اخبار انتخاباتی، دیروز همچنین وزیر کشور نیز که امور اجرایی انتخابات را بر عهده دارد، با اشاره به اینکه مشکل و اعتراضی در روند ثبت‌نام‌ها نداشتیم، گفت: تعداد واجدان شرایط رای‌دهی در انتخابات ریاست‌جمهوری، تفاوت چندانی با انتخابات مجلس نخواهد کرد. احمد وحیدی افزود: با وجود فرصت بسیار کم و لزوم سرعت گرفتن فرآیند انتخابات، بحمدالله مر حله اول که ثبت‌نام داوطلبان بود، بخوبی انجام شد. وی بیان داشت: مراحل بعد انتخابات نیز طبق مقررات و زمان‌بندی ۵۰ روزه انجام می‌شود. برای ثبت‌نام داوطلبان هیچ مشکلی نداشتیم. طبیعتا افرادی که شرایط ثبت‌نام نداشتند، ثبت‌نام ننشدند و این کار با دقت لازم انجام شد. تأیید صلاحیت نیز با شورای نگهبان است. وحیدی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه تعداد واجدان شرایط حضور یای صندوق‌های آرا چه میزان است، گفت: تفاوت چندانی با انتخابات مجلس نخواهد داشت. وی رعایت اخلاق در انتخابات را براهمیت دانست و تصریح کرد: همانطور که رهبری تأکید کردند، رعایت اخلاق انتخاباتی، جلوگیری از تخریب کاندیداها، رعایت امنیت و همبستگی ملی از اهم مسائلی است که داوطلبان تأییدصلاحیت‌شده باید حتما به آنها پایبند باشند تا تراز انتخابات در عالی‌ترین سطح حفظ شود. وزیر کشور بر پایان فرآیند برگزاری انتخابات در هشتم تیر ۱۴۰۳ تأکید کرد و گفت: اگر نتیجه انتخابات در مرحله اول روشن نشود، مردم حوله انتخابات یک هفته بعد در تاریخ ۱۵ تیر برگزار می‌شود.

در اصل ۱۱۵ قانون اساسی که مورد اشاره طحان‌نظیف قرار گرفت، آمده است: «رئیس‌جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند انتخاب شود: ایرانی‌الصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوا، مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور». وی درباره این اصل عنوان کرد: برخی واژگان ممکن است کیفی باشد؛ اینکه چه سطحی از مدیریت مدنظر است، منظور مدیریت کلان و مدیریتی است که برای کشورداری است. یک نفر ممکن است مدیر سازمان یا وزیر خوبی باشد اما شاید نتواند در وزارت‌خانه دیگری بخوبی عمل کند، یا اینکه در جایگاه ریاست‌جمهوری بخوبی عمل کند.

عضو حقوقدان شورای نگهبان افزود: شورای نگهبان بررسی‌های لازم را انجام خواهد داد که آیا فرد می‌تواند وصف مدیر را داشته باشد، هیات وزیران را مدیریت و در بحران‌ها تصمیم‌گیری کند؟ اینها بر اساس مدارک و اسنادی که از خود افراد دریافت شده و سوابق مدیریتی و عملکردی که در جایگاه‌های مختلف داشتند، بررسی خواهد شد. از دستگانه‌های مختلف نیز استعلام‌هایی صورت می‌گیرد؛ همه اینها فرآیند بررسی صلاحیت‌ها را رقم خواهد زد.

طحان‌نظیف در ادامه اعلام کرد: ۸۰ نفر برای کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کردند. پرونده‌ها را از وزارت کشور تحویل گرفتیم. هر کدام از این پرونده‌ها در جلسات شورای نگهبان مورد بررسی قرار می‌گیرد، مباحث و استعلامات مطرح می‌شود، اعضا نظرات خود را بیان می‌کنند و در نهایت تصمیم‌گیری می‌شود؛ این فرآیند به صورت جمعی انجام می‌شود. وی با بیان اینکه فرآیند بررسی صلاحیت‌ها طولانی است اما به صورت دقیق انجام خواهد شد، اظهار کرد: قانون ۵ روز مهلت برای بررسی صلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان پیش‌بینی کرده که امکان تمدید یک ۵ روز دیگر را دارد. ما از ۵ روز نخست طبیعتاً استفاده خواهیم کرد و از مهلت ۵ روز دوم ممکن است بخشی از آن استفاده شود.

سخنگوی شورای نگهبان با تأکید بر اینکه در قانون انتخابات ریاست‌جمهوری فرآیندها به‌دقت ذکر شده است و همه فرآیندها نیز طبق قانون پیش می‌رود، به بند ۵-۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات مبنی بر اینکه «تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص چل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست‌جمهوری توسط شورای نگهبان» صورت بگیرد، اشاره کرد و گفت: سال ۹۶ یعنی یک سال پس از



مادری خانه‌دار در یک خانواده ۵ نفره متولد شد. وی متأهل و دارای ۳ فرزند دختر بود. سرهنگ روح‌الله قنبری، فرمانده سپاه ناحیه ری درباره این شهید گفت: در حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به حلب، سعید آبیار از مستشاران سپاه پاسداران در سوریه به شهادت رسید. سعید آبیار فرزند ری و اهل روستای زیوان بخش فشاوقیه بود. وی خانواده مادر شهید اهل روستای کلین و پدر او اهل روستای

زیوان از بخش فشاوقیه

شهرستان ری است.

انطور که فرمانده

سپاه ناحیه ری گفته،

شهید آبیار در ایام محرم

و در جمع عزاداران روستای

کلین به خدمت‌رسانی

به سوگواران اباعبدالله

و آشپزی برای اهل

بیت(ع) مشغول می‌شد

و قطعا شهادت او در بی

سعادت است که او به عنوان

خادم عزاداران اهل بیت و همین‌طور

سربازی در جبهه دفاع از حرم، کسب

کرده بود.

■ تشییع پیکر شهید آبیار در حسن‌آباد

با انتقال پیکر شهید آبیار به ایران، ابتدا عصر

روز ۱۵ خرداد مراسم وداع با این شهید در معراج

شهادی تهران با حضور سردار سلامی برگزار شد. سپس

دیروز پیکر شهید از ساعت ۱۷ از مقابل خیابان شهید شریفی

حسن‌آباد تشییع و روی دست مردم فشاوقیه تا مصلی انتقال داده

شد. قرار است امروز پیکر شهید از ساعت ۸:۳۰ از میدان شهدا به

سمت امام‌زاده حسن(ع) تشییع و پس از اقامه نماز به شهری منتقل

و در جوار حرم مطهر حضرت‌عبدالمظیم حسنی(ع) خاکسپاری شود.

سرلشکر سلامی در واکنش به شهادت «سعید آبیار» از مستشاران نظامی کشورمان در سوریه:

تل آویو منتظر پاسخ باشد

از درگاه خداوند متعال، برای آن شهید عزیز علو درجات و همنشینی با شهدای کربلا و برای خانواده مکرم و هم‌زمان ارجمند وی سلامتی، صبر، شکیبایی و ثبات قدم در تداوم راه شهید و شهادت و جهاد خالصانه در مسیر اعتلای قرآن و عترت و سربلندی ایران اسلامی را طلب می‌کنم. ■

وعده‌های صادق

تهدید رژیم صهیونیستی توسط فرمانده کل سپاه در حالی مطرح می‌شود که ایران اسلامی نشان داده همواره در وعده‌های انتقام خود صادق است. پیش‌تر هر بار اسرائیل شیطنتی علیه منافع یا شهروندان ایران انجام داده، پاسخ درخور خود را دریافت کرده است. چنانکه پس از شهادت دکتر محسن فخری‌زاده در آذر ۹۹، «آوی هار ایوان» پدر صنعت موشکی اسرائیل داخل اقامتگاه خودش چنان در آتش سوخت که روح پلید خود را مدتی بعد در بیمارستان تسلیم مرگ کرد.

هرچند در جنگ بین‌جنگ‌ها که مدت‌ها بین ایران و اسرائیل برقرار بود، رژیم صهیونیستی همواره سعی می‌کرد با تأسی به تبلیغات و حربه‌های رسانه‌ای، خود را موفق‌تر نشان دهد اما نهایتا با اعمال حماقت آنها در حمله به کنسولگری کشورمان در دمشق، نیروهای نظامی ایران عملیات بزرگ و تاریخی «وعده صادق» را با اعلام قبلی و مقابل چشم جهانیان انجام دادند تا همگان به عینه ببینند ایران اسلامی چطور قاطعانه، شجاعانه و جوانمردانه از منافع و نیروهای خود دفاع می‌کند.

در ماجرای شهادت سعید آبیار نیز فرمانده کل سپاه، صهیونیست‌ها را به تلافی تهدید کرده است. هر چند باید اذعان کنیم نباید منتظر عملیاتی در حد و اندازه «وعده صادق» باشیم اما به حتم در روزها یا شاید هفته‌های آتی شاهد خواهیم بود که تیر غیب چطور دامن صهیونیست‌ها را می‌گیرد و ایران انطور که می‌خواهد انتقام خون شهید «سعید آبیار» را خواهد گرفت.

■ **سعید آبیار که بود؟**

سعید آبیار اهل شهرستان ری سال ۱۳۵۱ از پدری کشاورز و